



Voor u ligt de (digitale) nieuwsbrief van Fysiotherapie Heusden – Veen. Via deze nieuwsbrief willen wij u op de hoogte brengen van huidige en toekomstige ontwikkelingen in onze praktijk, maar besteden wij ook aandacht aan de nieuwe regels die samenhangen met de zorgpolissen in 2016. Wij wensen u veel leesplezier. Mocht u naar aanleiding van deze nieuwsbrief nog vragen of suggesties hebben, dan staan wij u graag te woord.

T: 0416-66 1234 / 0416-69 7125 of mail: vlugt.fysio@planet.nl
www.fysiotherapieheusden-veen.nl

Laatste nieuws!

Ook in 2016 hebben al onze praktijken met alle zorgverzekeraars van Nederland een contract en worden uw behandelingen, mits aanvullend verzekerd, door uw zorgverzekeraar vergoed.



Samenwerking

Sinds januari 2015 werken wij samen met de praktijk van Eric van Bommel. Onze kinderfysiotherapeuten Ellen Vlugt-van den Brand en Renske van Rooij werken samen in Vlijmen met Eric en zijn team. Deze samenwerking met onze collega's uit Drunen - Vlijmen is ons zo goed bevallen dat wij in de toekomst onze krachten gaan bundelen en meer gebruik gaan maken van elkaars deskundigheid en specialismen. Wordt dus vervolgd!

Jagershof 2
5256 KC Heusden
(0416) 661234

Mussentiend 1A
4264 RR Veen
(0416) 697125

Steenweg 4 (kinderfysioth.)
5256 KA Heusden
(0416) 820256

Fysiotherapie en uw eigen risico

In 2016 heeft u een verplicht eigen risico van € 385,-. Maar voor fysiotherapie uit uw aanvullende verzekering betaalt u nooit eigen risico. Bent u aanvullend verzekerd dan kunt u gewoon een afspraak maken met uw fysiotherapeut. Uw aanvullende verzekering betaalt het bedrag van de behandelingen waarvoor u verzekerd bent. Bij een chronische verwijzing gelden andere regels. De eerste 20 behandelingen worden niet uit de Basis Verzekering vergoed. Als u Aanvullend Verzekerd bent vergoedt uw zorgverzekeraar (een deel) van de behandelkosten. Vanaf de 21ste behandeling worden alle kosten betaald vanuit de Basisverzekering en hebt u geen kosten meer. Hier zijn enkele uitzonderingen op. Uitgebreide informatie over chronische verwijzingen kunt u vinden op onze website onder het kopje "nieuws".



Patiënten met de diagnose Claudicatio Intermittens betalen geen eigen bijdrage voor de eerste 20 behandelingen fysiotherapie, mits de praktijk is aangesloten bij Claudicationet. Onze praktijk is aangesloten bij Claudicationet. Annemiek van Boxel is bevoegd om deze patiënten te behandelen.



Dry Needling

Dry Needling is een techniek waarbij met een zeer dun naaldje door de huid en de spier direct in een triggerpoint wordt geprikt. In tegenstelling tot de meeste acupunctuur stromingen is Dry Needling geheel gebaseerd op westerse medische principes en onderzoek. Het prikken van een naald in een triggerpoint geeft vrijwel direct vermindering van pijn en verbetering van het bewegen. Resultaten zijn fantastisch. Van deze therapie zullen we nog veel meer horen. Jan Vlugt en Margret Wagenmakers zijn onze specialisten op dit gebied.

Nieuwe ontwikkelingen in 2016

Team Manuele Therapie wordt steeds concreter. Jan Vlugt, Joost van den Broek en Margret Wagenmakers. Joost en Margret zijn beide in opleiding tot manueel therapeut. Manuele therapie is een belangrijke behandeling in onze praktijken waar altijd enorm veel vraag naar is.

In Januari komt podoloog en medisch pedicure Rianne Verhoeven van het Centrum van de Voet ons versterken in Veen. Op de dinsdagmiddag werkt zij dan in samenwerking met ons op de Mussentijd 1a in Veen.

Jeffry Viveen is gespecialiseerd Mc. Kenzie therapeut en gaat zijn 2e jaar in aan de Masteropleiding tot Oncologisch fysiotherapeut.

Afgelopen jaar was de start van Balanz 4 Kidz door onze kinderfysiotherapeuten Barbara Land, Renske van Rooij en Ellen Vlugt-v.d. Brand. De kinderen en therapeuten zijn laaiend enthousiast dus nieuwe plannen worden gemaakt om dit programma voort te zetten, niet alleen in Heusden. Wordt vervolgd.